КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  31.10.2018  № 12/80
г.Кирово-Чепецк

Об использовании собственных материальных ресурсов

и финансовых средств для осуществления

отдельных государственных полномочий

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская

Дума РЕШИЛА:

            1.Использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее

– муниципальное образование) для осуществления отдельных государственных

полномочий:

1.1.По созданию в муниципальном образовании комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности в сфере

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая

административную юрисдикцию, в части расходов на оплату труда, услуги связи,

коммунальные услуги, работы (услуги) по содержанию имущества, диспансеризацию,

курсы повышения квалификации, командировочные расходы, приобретение и обновление

программного обеспечения, приобретение основных средств и материальных запасов.

1.2.По осуществлению деятельности по опеке и попечительству в части расходов

на оплату труда, коммунальные услуги, работы (услуги) по содержанию имущества.

1.3.По созданию и деятельности административной комиссии муниципального

образования в части расходов на оплату труда, услуги связи, коммунальные услуги,

работы (услуги) по содержанию имущества, медицинский осмотр, приобретение и

обновление программного обеспечения, приобретение основных средств.

            1.4.По хранению и комплектованию муниципальных архивов документами

Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами,

относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях

муниципальных образований; государственному учету документов Архивного фонда

Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной

собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований;

оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда

Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной

собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах, в части

расходов на оплату труда, услуги связи, коммунальные услуги, работы (услуги) по

содержанию имущества, курсы повышения квалификации, командировочные расходы,

приобретение основных средств и материальных запасов.

            1.5.По обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего

образования в части расходов на оплату труда в муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе микрорайона

Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области.

            2.Установить допустимый предел использования собственных материальных

ресурсов и финансовых средств:

           2.1.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.1 пункта 1

настоящего решения, не выше 0,06% от общего объема расходов бюджета

муниципального образования.

           2.2.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.2 пункта 1

настоящего решения, не выше 0,1% от общего объема расходов бюджета муниципального

образования.

           2.3.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.3 пункта 1

настоящего решения, не выше 0,04% от общего объема расходов бюджета

муниципального образования.

           2.4.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.4 пункта 1

настоящего решения, не выше 0,1% от общего объема расходов бюджета муниципального

образования.

           2.5.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.5 пункта 1

настоящего решения, не выше 2% от объема субвенций местным бюджетам из областного

consultantplus://offline/ref=4A4E83F0A0834A15DB53F570F5F75AF7911E0F6D2B51EB291B819BED68CD54881AC07465E0214F3E30F72FK7QDN
consultantplus://offline/ref=4A4E83F0A0834A15DB53F570F5F75AF7911E0F6D2B51EB291B819BED68CD54881AC07465E0214F3E30F72FK7QDN
consultantplus://offline/ref=4A4E83F0A0834A15DB53F570F5F75AF7911E0F6D2B51EB291B819BED68CD54881AC07465E0214F3E30F72FK7QDN

бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования

детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

           3.Признать утратившими силу:

  решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.02.2012 № 2/14 «Об

использовании собственных финансовых средств бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для осуществления отдельных

государственных полномочий в части финансирования расходов на оплату труда

работников МКОУ ООШ МКР Каринторф»;

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.12.2013 № 16/79 «О внесении и

утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.02.2012 №

2/14»;

            решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.08.2014 № 9/59 «Об

использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств для

осуществления отдельных государственных полномочий»;

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.09.2014 № 11/70 «О внесении

изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.02.2012 № 2/14».

            4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением

подпункта 1.4 пункта 1 и подпункта 2.4 пункта 2 настоящего решения, для которых

пунктом 5 настоящего решения установлен иной срок вступления их в силу.

          5.Подпункт 1.4 пункта 1 и подпункт 2.4 пункта 2 настоящего решения вступают в

силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М.Савина